
 

  
 

Eintrittspreise 

1 Ermäßigt sind Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre, Schwerbehinderte bei 

Vorlage des Schwerbehindertenausweises (ist ein B hinterlegt, erhält auch die 
Begleitperson den jeweils ermäßigten Tarif), sowie Schüler und Studenten mit 
gültigem Nachweis 

2 Familienkarte: 2 Erwachsene und eigene Kinder bis 16 
Jahre, jedes weitere Kind: 4,00€ 

3 Kartenpfand 5,00€ 

 

 

   

 

Wasserwelt 
Erwachsener Ermäßigte 1 Familie 2 

1,5 Stunden-Karte 13,00 € 11,00 € 42,00 € 

3 Stunden-Karte 15,00 € 12,00 € 47,00 € 

Tageskarte 16,00 € 13,00 € 52,00 € 

Aufschlag Übergang Saunawelt 12,00 € 11,00 € 7,00 € p.P. 

Saunawelt 
   

1,5 Stunden-Karte 22,00 € 20,00 € 55,00 € 

3 Stunden-Karte 23,00 € 21,00 € 60,00 € 

Tageskarte 23,50 € 21,50 € 65,00 € 

Aufschlag Übergang Wasserwelt 5,00 € 4,00 € 4,00 € p.P. 

Sporttarif 
Erwachsener Ermäßigte 1 

Sporttarif  60 min. 3,50 € 3,00 € 

Sporttarif+     90 min. Mo/ Mi/  Fr  

ab 19:00 Uhr 
5,00 € 4,50 € 

Wochenend- und Feiertagszuschlag pro Person 1,00 € 

(Samstag, Sonntag, Feiertag- auf alle Tarife) 

unter 1m Körpergröße pro Kind 1,00 € 

In Begleitung eines zahlenden Erwachsenen 

Gruppentarife 

Ab 10 Personen 10% auf den Einzelpreis 

Ab 25 Personen     15% auf den Einzelpreis 

Ab 50 Personen 20% auf den Einzelpreis 

Schwimmlehrgänge 3 (nur mit Voranmeldung möglich) 
Erwachsener Ermäßigte 1 

Schwimmlehrgang 185,00 € 130,00 € 

Präventionskurse 3 (nur mit Voranmeldung möglich) 
 

Wassergymnastik in Flach- und Tiefwasser 130,00 € 

Faszientraining im Sportraum 120,00 € 


